РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

______________ № ______                                                                           с.Ребриха

О ключевых показателях деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности
В целях  создания благоприятного инвестиционного климата и оказания содействия в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, руководствуясь Приказом Министерства экономического развития России от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 03.04.2014 № 21-ЗС «Об инвестиционной деятельности в Алтайском крае» районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Установить ключевые показатели эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности (далее - ключевые показатели):
1) количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края (далее – муниципальное образование) в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц);
2) количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году (единиц);
3) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям (за исключением бюджетных средств) течение трех лет, предшествующих текущему в расчете на одного жителя (рублей).
2. Утвердить методику расчета оценки эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности (прилагается).
3. Инвестиционному уполномоченному Ребрихинского района Алтайского края ежегодно предоставлять информацию о достигнутых значениях ключевых показателей и оценке эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности на рассмотрение экономического Совета муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края.
4. Опубликовать решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель районного

Совета народных депутатов                                                                 Н.Н.Странцов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края

от _________________ № _________
МЕТОДИКА

расчета оценки эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности

1. Настоящая методика определяет порядок расчета оценки эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности (далее - оценка эффективности).
2. Расчет оценки эффективности осуществляется отделом экономики Администрации Ребрихинского района Алтайского края в соответствии с установленными ключевыми показателями эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности (далее - ключевые показатели) и определяется по формулам. Полученные значения измеряются в процентах.
3. По ключевому показателю «количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц)» (ПЭф1) расчет производится по следующей формуле:
ПЭф1 = КИП1 / КИП2 х 100, где:
КИП1 - количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году;
КИП2 - количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих предыдущему году.
При получении:
- значения, равного или превышающего   100 процентов, - по показателю присваивается 5 баллов;
- значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла;

- значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла;

- значения менее 60 процентов - 0 баллов.
4. По ключевому   показателю «количество   инвестиционных проектов, реализуемых и   планируемых   к   реализации   на территории   муниципального образования в текущем году (единиц)» (ПЭф2) расчет производится по следующей формуле:
ПЭф2 = КИПфакт / КИПпр х 100, где:
КИПфакт - количество инвестиционных проектов, фактически реализованных на территории муниципального образования в текущем (отчетном) году;
КИПпр - прогнозное количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году.
При получении:
- значения, равного или превышающего   100 процентов, - по показателю присваивается 5 баллов;
- значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла;

- значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла;

- значения менее 60 процентов - 0 баллов.
5. По ключевому показателю «объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям (за исключением бюджетных средств) течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (рублей)» (ПЭф3) расчет производится по следующей формуле:
ПЭф3 = ОИЖ1 / ОИЖ2 х 100, где:
ОИЖ1 - объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям (за исключением бюджетных средств) течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя.

ОИЖ2 - объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и средним организациям (за исключением бюджетных средств) течение трех лет, предшествующих предыдущему году, в расчете на одного жителя.
При получении:
- значения, равного или превышающего   100 процентов, - по показателю присваивается 5 баллов;
- значения в диапазоне от 80 до 99 процентов - 4 балла;

- значения в диапазоне от 60 до 79 процентов - 3 балла;

- значения менее 60 процентов - 0 баллов.
6. По итогам расчета полученные по каждому ключевому показателю значения баллов суммируются.
7. Уровень эффективности деятельности главы Ребрихинского района Алтайского края и инвестиционного уполномоченного Администрации Ребрихинского района Алтайского края в сфере инвестиционной деятельности в зависимости от полученного количества баллов определяется как:

высокий - от 11 до 15 баллов;
удовлетворительный - от 6 до 10 баллов;
низкий - менее 6 баллов.